
Byla T-312/03 

Wassen International Ltd 
prieš 

Vidaus rinkos derinimo tarnybą 
(prekių ženklams ir pramoniniam dizainui) (VRDT) 

„Bendrijos prekių ženklas — Protesto procedūra — Ankstesnis vaizdinis nacionalinis 
prekių ženklas su žodiniu elementu „Selenium Speziai A-C-E" — Žodinio Bendrijos 

prekių ženklo SELENIUM-ACE paraiška — Santykinis atmetimo pagrindas — 
Galimybė supainioti — Reglamento (EB) Nr. 40/94 8 straipsnio 1 dalies b punktas" 

2005 m. liepos 14 d. Pirmosios instancijos teismo (trečioji kolegija) sprendimas II - 2899 

Sprendimo santrauka 

1. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai 
atmetimo pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto 
tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Ankstesnis 
prekių ženklas, sudarytas iš nacionalinio prekių ženklo — Atsisakymas registruoti, kai 
santykinis atmetimo pagrindas galioja tik Bendrijos dalyje 

(Tarybos reglamento Nr. 40/94 7 straipsnio 2 dalis ir 8 straipsnis) 

II-2897 



SANTRAUKA — BYLA T-312/03 

2. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių, ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai 
atmetimo pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto 
tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė 
supainioti su ankstesniu prekių ženklu — Žodinis prekių ženklas SELENIUM-ACE ir 
vaizdinis prekių ženklas su žodiniu elementu „Selenium Spezial A-C-E" 
(Tarybos reglamento Nr. 40/94 8 straipsnio 1 dalies b punktas) 

1. Nors Reglamento Nr. 40/94 dėl Bendri
jos prekių ženklo 8 straipsnyje, susiju
siame su santykiniais atmetimo pagrin
dais, nėra nuostatos, panašios į 7 straips
nio 2 dalį, susijusią su absoliučiais 
atmetimo pagrindais, pagal kurią prekių 
ženklas neregistruojamas, net jei abso
liutus jo neregistravimo pagrindas ga
lioja tiktai Bendrijos dalyje, tokia pati 
taisyklė taikytina ir protesto procedūro
je, pagrįstoje ankstesniu valstybėje narėje 
įregistruotu prekių ženklu. Taigi prekių 
ženklas neregistruojamas, net jei santy
kinis prekių ženklo neregistravimo pa
grindas galioja tiktai Bendrijos dalyje. 

(žr. 29 punktą) 

2. Vidutiniai Vokietijos vartotojai gali su
painioti Reglamento Nr. 40/94 dėl 
Bendrijos prekių ženklo 8 straipsnio 
1 dalies b punkto prasme žodinį žymenį 
SELENIUM-ACE, kurį, kaip Bendrijos 
prekių ženklą, prašoma įregistruoti „kos

metikos priemonėms, veido kremams, 
muilui, kremams ir losjonams nuo senė
jimo" bei „maisto papildams, vitaminams 
ir mineralams", atitinkamai pagal Nicos 
klasifikaciją priskiriamiems 3 ir 5 kla
sėms, ir vaizdinį prekių ženklą su 
žodiniu elementu „Selenium Spezial 
A-C-E", Vokietijoje anksčiau įregistruotą 
„nemedicininiams ir nevaistiniams pre
paratams, kurių pagrindą sudaro krak
molas, kalcio druskos, magnio stearatas 
ir mielės, arba šių komponentų jungi
niams kaip maisto papildams", priskiria
miems minėtos klasifikacijos 5 ir 30 kla
sėms, nes prekių ženklo paraiškoje 
nurodytos prekės yra iš dalies tapačios 
ankstesniu prekių ženklu žymimoms 
prekėms ir iš dalies į jas panašios, mat 
nagrinėjami žymenys sudaro bendrą 
vizualiai, fonetiškai ir konceptualiai pa
našų įspūdį ir, atsižvelgiant į prekių 
tapatumą bei panašumą, bendrai įverti
nus galimybę supainioti nagrinėjamų 
žymenų skirtumai pasidaro nedideli. 

(žr. 31, 44, 48 punktus) 

II - 2898 


